
R a a d s b e s l u i t

Onderwerp : Energie noodfonds verenigingen.

Vergadering d.d. : 1/15 december 2022 agendanummer :

Zaaknummer : Z22.03594

De raad van de gemeente Woensdrecht, in vergadering bijeen op 1/15 december 2022, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van, 8 november 2022,

gelet op artikel 43 Besluit Begroten en Verantwoorden en artikel 186 van de Gemeentewet,

overwegende dat het vormen van een reserve ‘Energie noodfonds verenigingen’ voor 
ondersteuning van noodlijdende verenigingen, stichtingen en gebruikers van gemeentelijk 
maatschappelijk vastgoed bijdraagt aan de maatschappelijke kernwaarden van de gemeente 
Woensdrecht.

b e s l u i t :

1. In te stemmen met de vorming van een reserve ‘Energie noodfonds verenigingen’ ter 
grootte van € 100.000,- voor de bestrijding van problemen die ontstaan door de stijgende 
energiekosten bij verenigingen, stichtingen en gebruikers van gemeentelijk 
maatschappelijk vastgoed;  

2. De reserve ‘Energie noodfonds verenigingen’ te vormen ten laste van de Algemene 
Reserve en de bijbehorende begrotingswijziging vast te stellen;

3. De bevoegdheid tot het doen van onttrekkingen aan deze reserve te delegeren aan het 
college op basis van nader door het college te stellen regels.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1/15 december 2022 : 

de raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,


